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議案第４号 

   平成30年度久慈市後期高齢者医療特別会計予算 

 平成30年度久慈市の後期高齢者医療特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ318,903千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予

算」による。 

  平成30年２月８日提出 

岩手県久慈市長 遠 藤 譲 一  
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  歳　入

204,565

204,565

57

57

113,778

113,778

1

1

502

1

500

1

318,903

金　　額款 項

千円

1

2

3

4

5

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

歳　　　入

1

1

1

1

1

2

3

後期高齢者医療保険料

手数料

一般会計繰入金

繰越金

延滞金、加算金及び過料

償還金及び還付金

雑入

　合　　　計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算
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  歳　入
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204,565
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1
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1

318,903

金　　額款 項

千円

1

2

3

4

5

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

歳　　　入

1

1

1

1

1

2

3

後期高齢者医療保険料

手数料

一般会計繰入金

繰越金

延滞金、加算金及び過料

償還金及び還付金

雑入

　合　　　計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算

  歳　出

4,074

3,448

626

314,329

314,329

500

500

318,903

金　　額款 項

千円

1

2

3

総務費

後期高齢者医療広域連合納付金

諸支出金

歳　　　出

1

2

1

1

総務管理費

徴収費

後期高齢者医療広域連合納付金

償還金及び還付金

　合　　　計
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202,121

58

112,486

1

502

315,168

204,565

57

113,778

1

502

318,903

2,444

△1

1,292

0

0

3,735

１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

1

2

3

4

5

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

　 歳 入 合 計 　

款 本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較

千円 千円 千円
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202,121
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113,778

1

502
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1,292

0

0
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１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

1

2

3

4

5

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

　 歳 入 合 計 　

款 本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較

千円 千円 千円
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　　(歳　出)

4,074

314,329

500

318,903

総務費

後期高齢者医療広域連合納付金

諸支出金

　 歳 出 合 計 　

1

2

3

3,277

311,391

500

315,168

797

2,938

0

3,735

4,015

314,329

500

318,844

59

59

款 特 定 財 源

地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

千円 千円 千円 千円

国 県 支 出 金

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

本年度予算額 前年度予算額

千円 千円 千円

比 較
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　　(歳　出)
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千円 千円 千円 千円
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比 較
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後期高齢者医療特別会計

２　歳　　　入

１款  後期高齢者医療保険料

  １項  後期高齢者医療保険料

目 本年度予算額 前年度予算額 比      較
節

区         分 金      額
説　　　　　　　　          明

千円 千円 千円 千円 千円

 1 特別徴収保険料 137,286 136,664 622  1 現年度分 137,286 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 137,286

 2 普通徴収保険料 67,279 65,457 1,822  1 現年度分 66,129 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　66,129

　調定見込額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　67,479

　収納率　98％

 2 滞納繰越分 1,150 滞納繰越分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,150

　繰越見込額　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　2,131

　収納率　54％

計 204,565 202,121 2,444

２款  使用料及び手数料

  １項  手数料

 1 証明手数料 1 1 0  1 納付証明手数料 1 納付証明手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

 2 督促手数料 56 57 △1  1 督促手数料 56 督促手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　56

計 57 58 △1

３款  繰入金

  １項  一般会計繰入金

 1 一般会計繰入金 113,778 112,486 1,292  1 一般会計繰入金 113,778 事務費繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,015

保険基盤安定繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　 109,763

計 113,778 112,486 1,292

４款  繰越金

  １項  繰越金

 1 繰越金 1 1 0  1 繰越金 1 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

計 1 1 0

５款  諸収入

  １項  延滞金、加算金及び過料

 1 延滞金 1 1 0  1 延滞金 1 保険料延滞金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

計 1 1 0

５款  諸収入

  ２項  償還金及び還付金

 1 保険料還付金 500 500 0  1 保険料還付金 500 保険料還付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 500

計 500 500 0

５款  諸収入

  ３項  雑入

 1 雑入 1 1 0  1 雑入 1 雑入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

計 1 1 0
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後期高齢者医療特別会計

２　歳　　　入

１款  後期高齢者医療保険料

  １項  後期高齢者医療保険料

目 本年度予算額 前年度予算額 比      較
節

区         分 金      額
説　　　　　　　　          明

千円 千円 千円 千円 千円

 1 特別徴収保険料 137,286 136,664 622  1 現年度分 137,286 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 137,286

 2 普通徴収保険料 67,279 65,457 1,822  1 現年度分 66,129 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　66,129

　調定見込額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　67,479

　収納率　98％

 2 滞納繰越分 1,150 滞納繰越分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,150

　繰越見込額　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　2,131

　収納率　54％

計 204,565 202,121 2,444

２款  使用料及び手数料

  １項  手数料

 1 証明手数料 1 1 0  1 納付証明手数料 1 納付証明手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

 2 督促手数料 56 57 △1  1 督促手数料 56 督促手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　56

計 57 58 △1

３款  繰入金

  １項  一般会計繰入金

 1 一般会計繰入金 113,778 112,486 1,292  1 一般会計繰入金 113,778 事務費繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,015

保険基盤安定繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　 109,763

計 113,778 112,486 1,292

４款  繰越金

  １項  繰越金

 1 繰越金 1 1 0  1 繰越金 1 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

計 1 1 0

５款  諸収入

  １項  延滞金、加算金及び過料

 1 延滞金 1 1 0  1 延滞金 1 保険料延滞金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

計 1 1 0

５款  諸収入

  ２項  償還金及び還付金

 1 保険料還付金 500 500 0  1 保険料還付金 500 保険料還付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 500

計 500 500 0

５款  諸収入

  ３項  雑入

 1 雑入 1 1 0  1 雑入 1 雑入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

計 1 1 0
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後期高齢者医療特別会計

３　歳　　　出

１款  総務費

  １項  総務管理費

目 本年度予算額 前年度予算額 比      較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1一般管理費 3,448 2,324 1,124 3,389 59  9 旅費 59 一般管理事務経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,324

 11 需用費 807 後期高齢者医療システム経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,124

 12 役務費 1,458

 13 委託料 1,124

計 3,448 2,324 1,124 3,389 59

１款  総務費

  ２項  徴収費

 1徴収費 626 953 △327 626  11 需用費 523 徴収事務経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 626

 12 役務費 103

計 626 953 △327 626

２款  後期高齢者医療広域連合納付金

  １項  後期高齢者医療広域連合納付金

 1後期高齢者 314,329 311,391 2,938 314,329  19 負担金、補 314,329 後期高齢者医療広域連合納付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 314,329

医療広域連 助及び交付

合納付金 金

計 314,329 311,391 2,938 314,329

３款  諸支出金

  １項  償還金及び還付金

 1保険料還付 500 500 0 500  23 償還金、利 500 保険料還付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 500

金 子及び割引

料

計 500 500 0 500
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後期高齢者医療特別会計

３　歳　　　出

１款  総務費

  １項  総務管理費

目 本年度予算額 前年度予算額 比      較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1一般管理費 3,448 2,324 1,124 3,389 59  9 旅費 59 一般管理事務経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,324

 11 需用費 807 後期高齢者医療システム経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,124

 12 役務費 1,458

 13 委託料 1,124

計 3,448 2,324 1,124 3,389 59

１款  総務費

  ２項  徴収費

 1徴収費 626 953 △327 626  11 需用費 523 徴収事務経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 626

 12 役務費 103

計 626 953 △327 626

２款  後期高齢者医療広域連合納付金

  １項  後期高齢者医療広域連合納付金

 1後期高齢者 314,329 311,391 2,938 314,329  19 負担金、補 314,329 後期高齢者医療広域連合納付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 314,329

医療広域連 助及び交付

合納付金 金

計 314,329 311,391 2,938 314,329

３款  諸支出金

  １項  償還金及び還付金

 1保険料還付 500 500 0 500  23 償還金、利 500 保険料還付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 500

金 子及び割引

料

計 500 500 0 500
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