

後期高齢者医療  
特別会計予算



議案第4号

平成30年度久慈市後期高齢者医療特別会計予算

平成30年度久慈市の後期高齢者医療特別会計の予算は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算)

第1条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ318,903千円と定める。

2 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第1表 歳入歳出予算」による。

平成30年2月8日提出

岩手県久慈市長 遠藤 譲 一

第 1 表 歳入歳出予算  
歳入

款	項	金額
1 後期高齢者医療保険料		千円 204,565
	1 後期高齢者医療保険料	204,565
2 使用料及び手数料		57
	1 手数料	57
3 繰入金		113,778
	1 一般会計繰入金	113,778
4 繰越金		1
	1 繰越金	1
5 諸収入		502
	1 延滞金、加算金及び過料	1
	2 償還金及び還付金	500
	3 雑入	1
歳 入 合 計		318,903

## 歳 出

款	項	金 額
1 総務費		千円 4,074
	1 総務管理費	3,448
	2 徴収費	626
2 後期高齢者医療広域連合納付金		314,329
	1 後期高齢者医療広域連合納付金	314,329
3 諸支出金		500
	1 償還金及び還付金	500
歳 出 合 計		318,903



# 後期高齢者医療 特別会計予算説明書



## 歳入歳出予算事項別明細書

### 1 総括 (歳入)

款	本年度予算額	前年度予算額	比 較
	千円	千円	千円
1 後期高齢者医療保険料	204,565	202,121	2,444
2 使用料及び手数料	57	58	△1
3 繰入金	113,778	112,486	1,292
4 繰越金	1	1	0
5 諸収入	502	502	0
歳 入 合 計	318,903	315,168	3,735

## (歳 出)

款	本年度予算額	前年度予算額	比 較
	千円	千円	千円
1 総務費	4,074	3,277	797
2 後期高齢者医療広域連合納付金	314,329	311,391	2,938
3 諸支出金	500	500	0
歳 出 合 計	318,903	315,168	3,735

本年度予算額の財源内訳			
特 定 財 源		一 般 財 源	
国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
千円	千円	千円	千円
		4,015	59
		314,329	
		500	
		318,844	59

## 2 歳 入

### 1 款 後期高齢者医療保険料

#### 1 項 後期高齢者医療保険料

目	本年度予算額	前年度予算額	比 較
	千円	千円	千円
1 特別徴収保険料	137,286	136,664	622
2 普通徴収保険料	67,279	65,457	1,822
計	204,565	202,121	2,444

### 2 款 使用料及び手数料

#### 1 項 手数料

1 証明手数料	1	1	0
2 督促手数料	56	57	△1
計	57	58	△1

### 3 款 繰入金

#### 1 項 一般会計繰入金

1 一般会計繰入金	113,778	112,486	1,292
計	113,778	112,486	1,292

### 4 款 繰越金

#### 1 項 繰越金

1 繰越金	1	1	0
計	1	1	0

### 5 款 諸収入

#### 1 項 延滞金、加算金及び過料

1 延滞金	1	1	0
計	1	1	0

### 5 款 諸収入

#### 2 項 償還金及び還付金

1 保険料還付金	500	500	0
計	500	500	0

### 5 款 諸収入

#### 3 項 雑入

1 雑入	1	1	0
計	1	1	0

節		金額	説明	金額
区分				
1	現年度分	137,286	現年度分	137,286
1	現年度分	66,129	現年度分 調定見込額 収納率 98%	66,129 67,479
2	滞納繰越分	1,150	滞納繰越分 繰越見込額 収納率 54%	1,150 2,131

1	納付証明手数料	1	納付証明手数料	1
1	督促手数料	56	督促手数料	56

1	一般会計繰入金	113,778	事務費繰入金 保険基盤安定繰入金	4,015 109,763
---	---------	---------	---------------------	------------------

1	繰越金	1	前年度繰越金	1
---	-----	---	--------	---

1	延滞金	1	保険料延滞金	1
---	-----	---	--------	---

1	保険料還付金	500	保険料還付金	500
---	--------	-----	--------	-----

1	雑入	1	雑入	1
---	----	---	----	---

### 3 歳 出

#### 1 款 総務費

##### 1 項 総務管理費

目	本年度予算額	前年度予算額	比 較	本年度予算額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国県支出金	地 方 債	そ の 他	
1 一般管理費	千円 3,448	千円 2,324	千円 1,124	千円	千円	千円 3,389	千円 59
計	3,448	2,324	1,124			3,389	59

#### 1 款 総務費

##### 2 項 徴収費

1 徴収費	626	953	△327			626	
計	626	953	△327			626	

#### 2 款 後期高齢者医療広域連合納付金

##### 1 項 後期高齢者医療広域連合納付金

1 後期高齢者 医療広域連 合納付金	314,329	311,391	2,938			314,329	
計	314,329	311,391	2,938			314,329	

#### 3 款 諸支出金

##### 1 項 償還金及び還付金

1 保険料還付 金	500	500	0			500	
計	500	500	0			500	

節		説	明
区 分	金 額		
	千円		千円
9 旅費	59	一般管理事務経費	2,324
11 需用費	807	後期高齢者医療システム経費	1,124
12 役務費	1,458		
13 委託料	1,124		

11 需用費	523	徴収事務経費	626
12 役務費	103		

19 負担金、補助及び交付金	314,329	後期高齢者医療広域連合納付金	314,329

23 償還金、利子及び割引料	500	保険料還付金	500

